

Rada Miejska w Swarzędzu

Komisja Budżetowa

BRM.KB.0012.1.9.2021

Protokół nr 9/2021

Obrady rozpoczęto 22 października 2021 r. o godz. 08:15, a zakończono o godz. 10:24 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Ryszard Dyzma
3. Przemysław Garsztko
4. Wanda Konys
5. Barbara Kucharska
6. Szymon Kurpisz
7. Adrian Senyk
8. Anna Tomicka
9. Agnieszka Zawada – Chmiel

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Adrian Senyk. Na wstępie powitał radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, obecnych 9 członków. Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

2. Analiza wydatkowania środków związanych z funkcjonowaniem Ratusza oraz budynku przy ul. Poznańskiej 25 (koszty eksploatacyjne, serwis, zakupy).

Analizę przedstawił Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski. Informacja stanowi **załącznik nr 3**.

Radna Wanda Konys zapytała o podział kosztów eksploatacyjnych w budynku przy ul. Poznańskiej, szczególnie z uwzględnieniem Wydziału Komunikacji.

Kierownik Mariusz Szrajbrowski odpowiedział, że Starostwo Powiatowe wynajmuje pomieszczenia przeznaczone na filię Wydziału Komunikacji na korzystnych warunkach. Następnie przedstawił podział kosztów eksploatacyjnych w budynku przy ul. Poznańskiej.

Radna Anna Tomicka poprosiła o sprawdzenie, czy w innych gminach Starostwo Powiatowe ma również tak korzystne warunki wynajmu pomieszczeń na filie Wydziału Komunikacji.

Następnie dyskutowano na temat wynajmu na preferencyjnych warunkach pomieszczeń zajmowanych na Wydział Komunikacji. W dyskusji głos zabrała radna Anna Tomicka, radny Piotr Baranowski oraz Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński.

Radny Ryszard Dyzma wypowiedział się w kwestii wzrostu kosztów przeznaczonych na ochronę w budynkach Urzędu. Zdaniem radnego należy zainstalować w budynkach czujki i zrezygnować z ochrony w celu zaoszczędzenia środków.

Kierownik Mariusz Szrajbrowski odpowiedział, że wzrost kosztów na ochronę w budynkach Urzędu podyktowany jest wzrostem minimalnych płac na wynagrodzenia. Ponadto dodał, że firma zajmująca się ochroną wyłoniona zostaje w postępowaniu przetargowym.

Radna Agnieszka Zawada – Chmiel zapytała o łączną liczbę zatrudnionych ochroniarzy.

Kierownik Mariusz Szrajbrowski odpowiedział, że łącznie zatrudnionych jest 5 ochroniarzy, a na zmianie pracuje po 1 ochroniarzu.

Przewodniczący komisji Adrian Senyk zapytał z czego wynika tak duże zużycie energii w budynku przy ul. Poznańskiej.

Kierownik Mariusz Szrajbrowski odpowiedział, że w budynku przy ul. Poznańskiej od początku funkcjonowania zainstalowane były wszystkie urządzenia klimatyzacyjne, natomiast w ratuszu są wprowadzane urządzenia sukcesywnie.

3. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2021.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan. Skarbnik ponadto poinformowała, że podczas sesji zostanie zgłoszona do projektu uchwały autopoprawka. Następnie przedstawiła informacje dotyczące zakresu proponowanej autopoprawki. Treść autopoprawki zostanie dołączona do projektu uchwały.

Radny Przemysław Garszka zapytał o zwiększenie środków oraz zakres planowanych prac dotyczących remontów budynków oświatowych.

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński, Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka oraz Skarbnik, Karolina Dziekan.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk poprosił o przedstawienie informacji dotyczących zwiększenie wydatków na ubezpieczenie społeczne i bieżącą działalność w ośrodku Pomocy Społecznej.

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński oraz Skarbnik, Karolina Dziekan. Szczegółowe informacje zostaną przedstawione do sesji.

Radny Szymon Kurpisz zapytał o szczegóły programu pt: „Laboratoria przyszłości”.

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński oraz Skarbnik Gminy Karolina Dziekan.

W dyskusji wzięła udział radna Anna Tomicka, oraz radny Przemysław Garszka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2021.

Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2021 – 2043.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Skarbnika, Szymon Pieniowski. Z-ca Skarbnika ponadto poinformował, że podczas sesji zostanie zgłoszona do projektu uchwały autopoprawka. Następnie przedstawił informacje dotyczące zakresu proponowanej autopoprawki. Treść autopoprawki zostanie dołączona do projektu uchwały.

Radna Barbara Kucharska podziękowała za ujęcie w planie finansowym na kolejne lata budynku adaptacyjnego dla SDPST.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk dopytał o szczegóły zadania dotyczącego remontu ul. Sielskiej w Zalasewie.

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2021 – 2043.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Podatków i Kontroli Podatkowej, Bartosz Zalewski. Kierownik przedstawił również informacje dodatkowe do projektu uchwały, które stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Szymon Kurpisz zapytał o symulację dotyczącą wzrostu przychodu, uzupełniania subwencji oraz planowanych wydatków.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan.

Radny Piotr Baranowski zapytał o podatek dochodowy od osób fizycznych.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

d) Propozycja wprowadzenia do porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Swarzędz w roku 2022.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Podatków i Kontroli Podatkowej, Bartosz Zalewski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Swarzędz w roku 2022.

Wyniki głosowania: za : 9, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Roczego programu współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Kierownika Wydziału Promocji, Magdalena Malińska – Murek.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Roczego programu współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Łowęcín – Gronowa.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Łowęcín – Gronowa.

Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

g) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ogrodów działkowych w rejonie ulic Cmentarnej i Z. Grudzińskiego w Swarzędzu.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka oraz Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ogrodów działkowych w rejonie ulic Cmentarnej i Z. Grudzińskiego w Swarzędzu.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Cybińskiej i A. Cieszkowskiego w Swarzędzu.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka oraz Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Cybińskiej i A. Cieszkowskiego w Swarzędzu.

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

4. Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących radny Szymon Kurpisz poruszył temat dotyczący wykorzystywania szafek dla dzieci w SP nr 2 w Zalasewie oraz problemu związanego z niebezpiecznymi zachowaniami dzieci po obejrzeniu filmu „Squid Game”.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński poinformował, że przekaże powyższe zgłoszenia dyrekcji szkoły.

Radna Anna Tomicka zapytała, jaka jest liczba dzieci zapisanych w przedszkolach na 5 godz. pobytu.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński odpowiedział, że sprawdzi i udzieli odpowiedzi.

Radna Anna Tomicka zapytała jaka jest przewidziana infrastruktura przy powiatowym domu pomocy rodzinie.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że jest to inwestycja powiatowa.

W związku z powyższym członkowie komisji sformułowali następujący wniosek:

Komisja Budżetowa prosi o przekazanie szczegółowych informacji dotyczących wykonywanej inwestycji powiatowej przy ul. Cmentarnej w Swarzędzu.

Za wnioskiem głosowało 8 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk zwrócił uwagę, aby przy wyrównywaniu dróg w pierwszej kolejności wykonywane były ulice w złym stanie, którymi uczęszczają dzieci do szkoły oraz były wyrównywane całe ulice, a nie tylko niektóre odcinki dróg.

Do wypowiedzi odniósł się Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka, który przedstawił harmonogram wykonywania równania dróg.

Radny Piotr Baranowski zapytał, czy istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej dla radnych przed przedstawieniem Radzie każdego projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Z-ca Burmistrza, Grzegorz Taterka poinformował, że wizje lokalne zostaną zorganizowane.

5. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetowej

Adrian Senyk

Przygotował(a): Biuro Rady